
Predlagatelj: 
MARJAN POLJŠAK 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum:  08.09.2014 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
ZADEVA: SKLEP O SUBVENCIONIRANJU VODOVODNIH 

PRIKLJUČKOV  V OBČINI AJDOVŠČINA 

GRADIVO PRIPRAVIL: Oddelek za investicije, gospodarstvo in gospodarske javne 
službe 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

 
Odbor za gospodarstvo in gospodarske javne službe 

 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 41. redni seji dne 18.09.2014 obravnava 
in sprejme: 
 
OBČINA AJDOVŠČINA 
      OBČINSKI SVET 
 
Na podlagi 13. a člena Odloka o oskrbi s pitno vodo na območju Občine Ajdovščina (Uradni 
list RS, št. 57/09, 47/11, 88/12) in 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list RS, št. 
44/12) je Občinski svet Občine Ajdovščina na …. redni seji dne ……..  sprejel:  

 
SKLEP O SUBVENCIONIRANJU VODOVODNIH PRIKLJUČKOV  

 V OBČINI AJDOVŠČINA 
 

1. Lastniki stavb v občini Ajdovščina so upravičeni do subvencije za izgradnjo 
vodovodnega priključka, kadar Občina Ajdovščina na svojo pobudo izvaja  
novogradnje vodovodnih sistemov.  
 

2. Do subvencije so upravičeni tisti lastniki stavb, ki bodo preko svojih zemljišč dovolili 
izvedbo del za namen izgradnje vodovodnih priključkov ostalih lastnikov stavb, če je 
takšna izgradnja predvidena s projektno dokumentacijo.  
 

3. Subvencija se odobri na podlagi pisne vloge lastnika stavbe.  
 

4. Višina subvencije za vodovodni priključek se določi kot razlika med povprečnimi 
upravičenimi stroški izgradnje vodovodnega priključka in prispevkom posameznega 
lastnika stavbe, ki znaša  800,00 EUR.  
 

5. Način, roke in pogoje tehnične izvedbe priključka se opredeli s pogodbo o izvedbi 
priključka, ki jo skleneta izvajalec vodovodnega priključka in lastnik stavbe.  

 
6. Rok za koriščenje subvencije določi župan pred vsakokratno izgradnjo vodovodnih 

sistemov.  
 

7. S pričetkom veljavnosti tega sklepa preneha veljati sklep št. 351-4/2010, sprejet na 
seji dne 28.11.2013.  

      
Številka: 351-4/2010-60 
Datum:  

ŽUPAN 
Marjan Poljšak l.r.



 
 

OBRAZLOŽITEV: 
1. Pravni temelj in ocena stanja na področju, ki ga sklep ureja: 
 
4. člen  Uredbe o oskrbi s pitno vodo (UL RS 88/2012) določa, da je dolžna občina izvajati 
javno službo vodooskrbe na področju celotne občine  
13. a člen Odloka o oskrbi s pitno vodo na območju Občine Ajdovščina (Uradni list RS, 
št. 57/09, 47/11, 88/12): » Kadar občina na svojo pobudo vodi investicijo v izgradnjo 
vodovodnih priključkov, je lastnik stavbe, ki se kot porabnik priključuje na javni vodovod, 
upravičen do občinske subvencije za izvedbo vodovodnega priključka. Sredstva za občinsko 
subvencijo se zagotovijo v proračunu občine. O višini subvencije odloča občinski svet s 
sklepom. 
Do občinske subvencije niso upravičeni uporabniki, ki so pravne osebe, samostojni podjetniki 
in posamezniki, ki samostojno opravljajo dejavnost.« 
 
2. Razlogi za sprejem ter cilji in rešitve sklepa: 
Vodooskrba je obvezna javna služba, ki jo mora izvajati občina na vseh območjih poselitve, 
kjer je prijavljenih več kot 50 prebivalcev s stalnim prebivališčem, gostota poselitve pa je več 
kot 5 prebivalcev na hektar.   
  
S tem sklepom se pravilno ureja način in postopke v zvezi z dodeljevanjem subvencije za 
izgradnjo vodovodnih priključkov. Sklep je zaradi predpisov o državnih pomočeh korigiran na 
način, da izvajalec priključka ni vnaprej določen. 
  
Zaradi zelo nizkih stopenj rasti cen življenjskih potrebščin se črta 3. točka prejšnjega sklepa.  
Prav tako se črta 5. točka prejšnjega sklepa, ki opredeljuje rok za podpis pogodb o izvedbi 
priključka ter določbo, da bo občina vodila investicijo v skupinsko izgradnjo priključkov v 
primeru, da bo pogodbo o izvedbi priključka podpisalo najmanj 50% uporabnikov določenega 
območja, ki je predvideno za priključitev.  
 
Glede na to, da so se lastniki stavb že po Odloku o oskrbi s pitno vodo na območju Občine 
Ajdovščina dolžni priključiti na javno vodovodno omrežje, se črta 6. točka prejšnjega sklepa, 
saj tega ni potrebno posebej sprejemati s sklepom.  
 
Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljavnost sklepa iz leta 2013. 
 
3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema sklepa: 
 
Za subvencioniranje izgradnje vodovodnih priključkov ob novogradnji vodovodnega sistema 
Lokavec – Gorenje, Čohi, Brod Slokarji so zagotovljena sredstva na proračunski postavki 
»16018 – vodovod ČN Hubelj – Lokavec, konto 411999 Drugi transferi posameznikom in 
gospodinjstvom« in sicer v letu 2014 v višini 24.420 €. Dodatno bo potrebno za subvencije 
vodovnih priključkov v letu 2015 zagotoviti še cca 98.000 EUR. 
 

 
 
 

ŽUPAN 
Marjan Poljšak, l.r. 

 
 
 
 


